平成29年１月17日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 筒井    努

(TEL. 03-6895-3700)

組織変更に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、平成29年４月１日付の組織変更について、下記のとおり決議

しましたので、お知らせいたします。

１． 組織変更

（１）サービス開発・サポート・デリバリ体制の強化

・部門の整理

これまで当社の技術部門は、「技術一部」と「技術二部」に分かれ、それぞれにシステム開

発メンバーとサービスのサポートやデリバリなどを行うメンバーが混在しておりました。こ

れを、開発を行う部門とサービスサポート及びデリバリを行う部門に整理することといたし

ました。開発を行う部門として、「法人開発部」、「システム開発部」、サポート及びデリバ

リを行う部門として、「サポート部」、「インフラ部」を新設いたします。

「法人開発部」は、一般法人向けサービスの開発を担い、カスタマイズやチューニングなど、

各法人顧客のニーズにスピード感を持って応える体制を構築いたします。

「システム開発部」は、社労夢シリーズ全体の新規開発、保守開発を担います。

「サポート部」は、既存顧客からの問い合わせへの対応を担い、昨年導入したＣＴＩやＣＲ

Ｍなど活用した体制強化を継続して参ります。

「インフラ部」は、サービスデリバリ体制の構築運用を担うことに加え、当社の保有するビ

ックデータをサービスに活かすための分析、社内の業務システムの運用管理なども行います。

・「開発統括」、「ＩＴサービス統括」の任命

「法人開発部」及び「システム開発部」を統括する「開発統括」を任命し、サービス開発体

制全般を統括します。また、「サポート部」及び「インフラ部」を統括する「ＩＴサービス統

括」を任命し、サービスサポート及びデリバリ体制全般を統括します。

（２）一般法人向けサービス提供体制の強化

「法人開発部」の新設により、既存の「法人営業部」と連携し、当社の経営戦略上重要な

一般法人向けサービス提供体制の強化を図ります。

２．組織体制図

  別紙を参照ください。

以上

（別紙）

株式会社エムケイシステム 組織図（平成 29 年４月１日付）

管
理
部

代表取締役社長
三宅 登

取締役会

株主総会

イ
ン
フ
ラ
部

監査役会

取締役
経営企画室長

筒井 努
（内部監査担当）

取締役
営業統括部長

平松 忠之

取締役
ITｻｰﾋﾞｽ統括部長

荒木 正暢

経
営
企
画
室

法
人
開
発
部

シ
ス
テ
ム
開
発
部

取締役
開発統括部長

中村 一三

取締役
管理部長
宮本 妙子

（内部監査担当）

S
R
営
業
部

法
人
営
業
部

マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
戦
略
部

サ
ポ
ー

ト
部